QP^
Tòci^ma/ya^ da, de (^ão

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

[H] Aprovado I I Rejeitado

[XI POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e ^voto(s) Contrários

Em 05/02 / •2.02Í-
2^ QV- ci I ,'á

REQUERIMENTO N° 4/2021

Solicita informações reiacionadas aos
Cargos Comissionados da Prefeitura desde
de 2019 a 2020

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a atual situação financeira pela
qual passa a atual Administração Pública, sendo que a folha de pagamento dos
servidores públicos municipais e seus respectivos encargos constituem uma das
maiores despesas do Orçamento Municipal, levando-se em conta tanto os
servidores de provimento efetivo, quanto os de provimento em comissão.

Os funcionários efetivos são aqueles cujo
provimento se deu mediante concurso público, enquanto que os servidores
ocupantes de cargos comissionados são de livre nomeação por parte do Chefe
do Poder Executivo.

Considerando que uma das funções precipuas
do Vereador é a fiscalização dos atos praticados pelo Poder Executivo.

Posto isso, Rogério Jean da Silva, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar qual era o quadro completo de
Cargos Comissionados, destacando os que de fato eram funcionários efetivos
da Prefeitura na gestão pública anterior, mais precisamente no que se refere
aos anos de 2019 e 2020.

?
IO

Z

o-?
PIO

cí ó
OZ
S!oo
^UJ
Ço
T- O)

£"8

T- <D

co5

"s
$ c

CO (O

°loc^
LU 3

Sf

S-S_ (O

Bb

p
05

'"u o
o B

|8
to *<õ
(O ^
« to

:li

'5.®
CO

o ®

ü

O to

i:|
O °

"O o

® .!=

(O 0

O

2
(O
o.

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

2. Informar qual foi o custo anual com os
efetivos. Especificar os anos de 2019 e 2020.

3. Informar qual foi o custo anual com os >
2

Cargos Comissionados contratados, não efetivos. Especificar os anos de 2019
e 2020.

4. Informar, em nCimeros, qual foi a quantidade
total de funcionários em Cargos em Comissão contratados e efetivos.
Especificar números referentes aos anos de 2019 e 2020. r- D)

OJ ^

5. Informar a quantidade máxima até então
permitida para os Cargos Comissionados contratados e o máximo no geral, no Si

Sc
00 =
PJ (D

-S
<£l

período de 2019 e 2020.

6. Informar qual era o quadro completo de
Cargos Comissionados, destacando os que de fato eram funcionários efetivos ||
da Prefeitura nos anos de 2019 e 2020. qI

21
^ o

Q|
tr ^

a
O ^

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, g |
21 de janeiro de 2021

^ CO

SE
S g

11
.5>o
"D Ü

O E

li
CO*cõ
í2 ^(O w

•8 ^
PROTOCOLO N° CETSR 21/01/2021 -11:24 764/2021 .2^

Q.®
•O W
"S

'CD ü

O ®

ç-s

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)
Vereador

§•=
qO

-D O

to CDUJ'!
O
o

CO

cõ
Q.